
 DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                     

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração 

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 05 de novembro de 2024 - Ano 2024 -Nº 4899     www.lucena.pb.gov.br 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

 

Portaria  GP. Nº. 134/24 

 

 O  Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no 

uso das atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59, inciso V, 

da Lei Orgânica do Municpio: 

 

 R E S O L V E 

 

 1. Renovar a Cessão do Servidor(a), EURISMAR 

GONÇALVES CAVALCANTE, Assistente Administrativo, 

matrícula 2226, CPF:797.189.494-53, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, ficando a mesma a disposição do Orgão 

Pùblico Federal TRF5(Tribunal Regional Federal da 5ª. Região de 

Pernambuco), com ônus para o órgão de origem.  

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

18.10.2024 revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 04 de novembro de 2024. 

 

 
 

 

 

 Portaria GP Nº. 135/24 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) Servidor(a) ELAINE LEITE DE 

ARAUJO, matricula 32843, que exerce o cargo em comissão de 

Controlador(a) sob o Símbolo CCS-10, lotado(a) no Controle 

Interno. 

 

 2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 04 de novembro de 2024. 

 

 
 

 

 

Portaria GP Nº. 136/24  

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

 1. Nomear a Sra., ELAINE LEITE DE ARAUJO para 

exercer o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, sob o 

Símbolo CCS - 6, ficando lotado(a) na Secretaria de Educação. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 04 de novembro de 2024. 

 

 
 

 

PORTARIAS 

http://www.lucena.pb.gov.br/

